





TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hoﬁestsht té ardh;urat per vitin, nga paga ose plesemdrr]a né borde, kam:siﬂue ¢ g:da angazh;m e

vemm“tan tjeté'r qe ka S}eﬂ“é té ardhur‘a persona{e, per bashkesh@mnlen, bashkegetuesmfen d*’he fé‘mget ma@hmre
regpstrft puhhk, stdtusl, objekim e vepnmtzmse sé ergamzatﬁs, funksmnm«, aatyren e angazh;mrt, nga dek}ﬁﬁml i
méparshém deri mé 31 Bh]eter té vitit t€ deklarimit. . -

 Shuma e té ardhurave neto t€

| Pérshkrimi i t& ardhurave ' . ' | krijuara, né leké apo né valuté
- . - ' : - i (me shifra dhe me fjalé)
| T€ ardhura t&€ krijuara nga pagesa si anétar bordi i Entit Kombé&tar t& | 215,628 (dyqind e
| banesave pesémbédhjeté mijé e
| gjashtéqind e njézet e tetd)
leké.

Té ardhura nga paga dhe honorare né Ministring€ e Zhvillimit Urban
1,077,407 (njémilion e
shtatédhjeté e shtaté mijé e
katérqind e shtaté) leké.

T& ardhura nga llogaria bankare né [ 39,166 (tridhjeté e nénté mijé e
njéqind e gjashtédhjeté e
gjashté)) leké.

~ Emri, Mbigmri, Nenshknmn 1zvrtm*:t /»
Z %/5»7 AR

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.
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iformacion né€ ndikmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaringé Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave:
e [igj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&™, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private ng zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet fi--~ciare té subjektit.

= Kur pasuria ¢ pjesétaréve t& familjes ésht€ e ndaré d e regjistruar si ¢ tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do i far i familjes, me pasuri té regjistruar n& emér & vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé& personit q& ka detyrimin pe: deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

® Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 3§ Mars t& ¢do viti.

Bashkglidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t€ dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit) p&r vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét n€ moshé madl .

Pér feémijét e yjeré zyrtari duhet 1€ dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasoj& ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione p&r refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

Dek iiintere: ‘e private nga personiilidhur e zyitarin

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg
t& nenit 21 dhe 22 (& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité ¢é dispouojné vecmas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore} i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin p&rkatés nga fagja 8-11.

» Né& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidbur &sht& i detyruar 1€ plotésojé fagen ¢ paré t& deklaratds
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot€ do t&
plotésohet vetém né& rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (do shkelje ¢ detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 & Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

» Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 lek& deri né
100.000 leks.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pé&rputhje me nenin 257/a &
Kedit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqget e formularit t&¢ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet ¢ pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

»  Pg&r informacione t& métejshme apo asistencé n€ plotésimin ¢ deklaratgs, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat ¢
efonit 042 259 461, Falas 08009999, info@! "~~~ ~¢ -1.

= T&é dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas gl
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